
Komplexní rozbor opatření české vlády v boji
s “pandemií” – STUDIE KE STAŽENÍ. Tolik
hovadin a nekompetentnosti jste už dávno
neviděli! …A tito debili prý řídí náš stát!
- CZ24 News | 2. srpna 2021

ČESKO: Liberální institut zpracoval studii českých opatření zaváděných v uplynulých 16 měsících v
rámci boje s epidemií covidu-19 a snahy o omezení nepříznivých dopadů uzavření ekonomiky.
Opatření popisuje a podrobuje analýze z ekonomického hlediska.

Česká vláda svá opatření vydávala často velice rychle a mnohdy bez hlubší analýzy. Některá
opatření a kompenzace byly účinné, skutečně pomáhající lidem i ekonomice, jiné kompenzace,
opatření a regulace byly naopak vyloženě škodlivé.

V březnu 2020 byla pod tlakem sílící pandemie poprvé dobrovolně uzavřena ekonomika,
aby byly ochráněny životy českých občanů. Během následujících dvanácti měsíců, kdy
ekonomika a lidé byli již několikrát zavření v lockdownu, ale došlo k devastaci segmentu
služeb i vzdělávání dětí v rámci on-line výuky, vysokému počtu úmrtí to ale
nezabránilo. Vláda vydávala jedno chaotické opatření za druhým, a aby si alespoň trochu vylepšila
svůj mediální obraz, vybrala státní kasu do dna tak hlubokého, že jej nedohlédne několik
následujících generací.

Ve studii je popsáno a okomentováno 64 opatření. Studie je pokusem o jakousi kroniku vládních
pokusů zkrotit covid-19. Po bitvě je samozřejmě každý generálem, situace během pandemie byla
složitá a nepřehledná. Ovšem veřejně deklarovat dostatek hygienických a zdravotnických pomůcek a
veřejně hovořit o připravenosti státu čelit pandemii (únor 2020), hovořit o připravenosti testovacích
míst a testovací strategie (duben 2020), případně hovořit o připravenosti očkovací strategie (srpen
2020), přičemž ani jedno z toho nebyla pravda, to nelze omluvit ani tak extrémní situací, jaká
panovala. Český stát nezvládl ani první, ani druhou, ani žádnou následující vlnu pandemie. Občané
byli svědky groteskního střídání ministrů zdravotnictví a jejich eskapád, nepřipravenosti a absence
strategie. Na to vše doplatilo svým životem během 16 měsíců pandemie v České republice na třicet
tisíc spoluobčanů.

Ekonomika je systém, kde se důsledky rozhodnutí vládních úředníků často projeví až po několika
letech. Je tedy obtížné nyní hodnotit, jaké přesné druhotné dopady opatření budou mít. Ovšem již
nyní víme, že se v následujících letech zpomalí ekonomický růst, tedy tvorba bohatství, a že
porostou daně.

KOMPLETNÍ STUDIE KE STAŽENÍ

https://cz24.news/komplexni-rozbor-opatreni-ceske-vlady-v-boji-s-pandemii-studie-ke-stazeni-tolik-hovadin-a-nekompetentnosti-jste-uz-davno-nevideli-a-tito-debili-pry-ridi-nas-stat/
https://cz24.news/komplexni-rozbor-opatreni-ceske-vlady-v-boji-s-pandemii-studie-ke-stazeni-tolik-hovadin-a-nekompetentnosti-jste-uz-davno-nevideli-a-tito-debili-pry-ridi-nas-stat/
https://cz24.news/komplexni-rozbor-opatreni-ceske-vlady-v-boji-s-pandemii-studie-ke-stazeni-tolik-hovadin-a-nekompetentnosti-jste-uz-davno-nevideli-a-tito-debili-pry-ridi-nas-stat/
https://cz24.news/komplexni-rozbor-opatreni-ceske-vlady-v-boji-s-pandemii-studie-ke-stazeni-tolik-hovadin-a-nekompetentnosti-jste-uz-davno-nevideli-a-tito-debili-pry-ridi-nas-stat/
https://www.investicniweb.cz/sites/default/files/2021-07/Koronavirus%20Libinst%20v2.2%20public.pdf

